
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Lansingerland 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, 

  

overwegende dat 

- het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inzamel- 

dienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening 2024 van de gemeente 

Lansingerland; 

gelet op 

- de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Lansingerland 2024. 

B E S L U I T: 

  

I. In te trekken Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening van de gemeente Lansingerland 2020; 

II. Vast te stellen het volgende Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Lansingerland 2024; 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1. In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan: 

Verordening: de vigerende Afvalstoffenverordening Lansingerland; a. 

b. Aanbiedplaats: een voor het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen be- 

stemde plaats in de openbare ruimte ten behoeve van meerdere huishoudens. 

c. Afvalbrengstation: de inzamelplaats voor afval, als bedoeld in artikel 5 van de verordening, 

waar de inwoner zelf de aan te bieden afvalstoffen gescheiden in de daarvoor bestemde 

middelen dient te deponeren. 

2. Definities en begrippen zoals opgenomen in de Wet milieubeheer, het Landelijk afvalstoffenplan 

en de Verordening zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2. Aanwijzing inzamelende instanties 
1. Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt aangewezen: 

Renewi Nederland B.V., voor de inzameling van restafval, gft-afval, kunststof verpakkings- 

afval dan wel PMD, grof huishoudelijk afval, grof tuinafval en voor beheer en exploitatie 

van het afvalbrengstation; 

a. 

b. Renewi Nederland B.V., voor de inzameling van oud papier en karton door middel van huis- 

aan-huis inzameling, inzameling van bovengrondse en/of ondergrondse verzamelcontainers, 

de inzameling bij verenigingen en de inzameling bij het afvalbrengstation; 

c. TexNL, voor de inzameling van textiel door middel van huis-aan-huis inzameling, inzameling 

van bovengrondse en/of ondergrondse verzamelcontainers en de inzameling bij het afval- 

brengstation. 

d. Renewi Nederland B.V., voor de inzameling van glas met bovengrondse en/of ondergrondse 

verzamelcontainers en de inzameling op afroep bij het afvalbrengstation. 

2. Als inzamelaar op grond van artikel 4 van de verordening worden aangewezen: 

Stichting Open, voor de inzameling en afvoer van Afgedankte Elektrische en Elektronische 

Apparatuur (AEEA); 
a. 

b. Stichting Stibat voor de inzameling van batterijen; 

c. Blipvert voor de inzameling van cartridges, batterijen, kleine lampen, cd’s/dvd’s, mobiele 

telefoons, adapters/snoeren en klein AEEA. 

Artikel 3. Aanwijzing inzamelplaats 
Op grond van artikel 51 van de Afvalstoffenverordening wordt de volgende inzamelplaats aangewezen: 

Afvalbrengstation Lansingerland, Bosland 5, 2661 DV Bergschenhoek. 

Artikel 4. Afzonderlijke inzameling 
De volgende categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden op grond van artikel 7 van de Afvalstof- 

fenverordening vastgesteld als afzonderlijk in te zamelen afvalstof: 

Nr. 518233 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 518233 6 december 2023 1 



1. Bioafval/Groente-, Fruit- en Tuinafval (GFT): dat deel van de huishoudelijke afvalstoffen dat van 

organische oorsprong is, beperkt is van omvang en apart wordt ingezameld; 

2. Oud papier en karton: huishoudelijk oud papier en karton dat droog en schoon en niet vervuild 

is met andere afvalfracties, met uitzondering van drankenkartons voor zuivel en frisdranken, 

ordners en ringbanden met metaal en/of plastic onderdelen, geplastificeerd papier, sanitair papier, 

behang, vinyl en doorslagpapier; 

3. Glas: eenmalige glasverpakkingen zoals flessen, potten en andere glazen verpakkingen, met uit- 

zondering van vlakglas, (glas)keramiek, gloei- en spaarlampen, TL-lampen, nagellakflesjes, stenen 

kruiken, porselein, kristal, spiegels, kunststofflessen en kurken; 

4. Textiel: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisel, grote lappen stof en gordijnen 

die schoon zijn, niet vervuild met andere afvalfracties en niet eerder gebruikt als bijvoorbeeld 

poets- of verflappen; 

5. Elektrische en elektronische apparatuur: de producten zoals genoemd in de Regeling afgedankte 

elektrische en elektronische apparatuur; 

6. Klein Chemisch Afval (KCA): huishoudelijke afvalstoffen zoals vermeld op de KCA-lijst van het 

ministerie van I&M; 

7. PMD: verpakkingen van kunststof (Plastic) in combinatie met Metalen verpakkingen en Drankkartons 

zoals bedoeld in het kader van de Raamovereenkomst verpakkingen; 

8. Grof huishoudelijk restafval: afval afkomstig van particuliere huishoudens, dat door afmeting of 

gewicht niet in een inzamelmiddel of via een inzamelvoorziening ter inzameling kan worden 

aangeboden. Voor dit afval biedt de gemeente een inzamelplaats in de vorm van het afval- 

brengstation en de mogelijkheid dit op afroep aan huis op te laten halen. Op het afvalbreng-station 

scheiden inwoners het afval in minimaal de afvalstromen zoals beschreven in het Activiteitenbesluit 

en in de Acceptatieregels Afvalbrengstation Lansingerland. 

Artikel 5. Aanwijzing inzamelmiddelen- en voorzieningen 
Op grond van artikel 10, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening worden de volgende inzamelmiddelen 

en inzamelvoorzieningen aangewezen: 

1. Voor restafval van huishoudens: 

Indien door de inzameldienst een minicontainer voor restafval ter beschikking gesteld is, 

mag het restafval uitsluitend daarin worden aangeboden; 
a. 

b. Het standaardformaat van een minicontainer voor restafval is 240 liter; 

c. Huishoudens die beschikken over een door de inzameldienst verstrekte minicontainer voor 

restafval van 140 liter kunnen deze op aanvraag omwisselen voor een minicontainer van 

240 liter. De eventuele kosten hiervoor staan vermeld op de gemeentelijke internetsite en 

op mijnafvalwijzer.nl; 

d. Indien door de inzameldienst geen minicontainer voor restafval doch een inzamelvoorziening 

voor restafval aan een groep gebruikers van percelen ter beschikking is gesteld, mag voor 

het aanbieden van restafval uitsluitend deze inzamelvoorziening worden gebruikt. 

2. Voor GFT-afval van huishoudens: 

a. Indien door de inzameldienst een minicontainer voor GFT-afval ter beschikking gesteld is, 

mag het GFT-afval uitsluitend daarin aangeboden worden 

b. Het standaardformaat van een minicontainer voor GFT-afval is 240 liter; 

c. Indien door de inzameldienst geen minicontainer voor GFT-afval doch een inzamelvoorziening 

voor GFT-afval aan een groep gebruikers van percelen ter beschikking is gesteld, mag voor 

het aanbieden van GFT-afval uitsluitend deze inzamelvoorziening worden gebruikt. 

3. Voor oud papier en karton van huishoudens: 

a. Indien door de inzameldienst een minicontainer voor oud papier en karton ter beschikking 

gesteld is, mag het oud papier en karton uitsluitend daarin worden aangeboden. Daarnaast 

mag het oud papier en karton worden gebracht naar verzamelcontainers en naar verenigin- 

gen/scholen die namens de gemeente oud papier en karton inzamelen; 

b. Het standaardformaat van een minicontainer voor oud papier en karton is 240 liter; 

c. Indien door de inzameldienst een inzamelvoorziening voor oud papier en karton aan een 

groep gebruikers van percelen ter beschikking is gesteld, mag voor het aanbieden van oud 

papier en karton uitsluitend deze inzamelvoorziening worden gebruikt. Daarnaast mag het 

oud papier en karton worden gebracht naar verzamelcontainers en naar verenigingen/scholen 

die door de gemeente zijn aangewezen als inzamelaar. 

4. Voor PMD van huishoudens de daartoe door de gemeente en/of inzameldienst verstrekte zakken 

voor huis-aan-huisinzameling en/of de daartoe geplaatste verzamelcontainers; 

5. Voor glas de daartoe geplaatste verzamelcontainers specifiek voor glas; 

6. Voor textiel de daartoe geplaatste verzamelcontainers specifiek voor textiel of de daartoe door 

de inzamelaar verstrekte inzamelzakken voor huis-aan-huis inzameling; 

Gemeenteblad 2023 nr. 518233 6 december 2023 2 



7. De in artikel 4 opgesomde afvalcategorieën zijn tevens zonder inzamelmiddel in te leveren bij het 

afvalbrengstation, met uitzondering van GFT-afval en met uitzondering van KCA, asbest en as- 

besthoudende afvalstoffen waar afdoende preventieve maatregelen voor getroffen moeten worden 

ter bescherming van mensen, dieren en milieu; 

8. Voor cartridges, batterijen, kleine lampen, cd’s/dvd’s, mobiele telefoons, adapters/snoeren en 

klein AEEA: Blipvert inzamelstations. 

Artikel 6. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 
1. Op grond van artikel 9 van de Afvalstoffenverordening stelt het college de volgende regels over 

het tijdstip van aanbieding: 

a. Inzamelmiddelen voor restafval, en GFT-afval en oud papier en karton mogen alleen worden 

aangeboden vanaf de dag voorafgaand aan de vastgestelde inzameldag, en wel vanaf 20.00 

uur; na lediging dienen zij zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk voor 20.00 uur op de dag van 

inzameling van de openbare weg te worden verwijderd. De dag van inzameling is te vinden 

op www.mijnafvalwijzer.nl en in de bijbehorende app. 

b. PMD mag alleen worden aangeboden vanaf de dag voorafgaand aan de vastgestelde inza- 

meldag, en wel vanaf 20.00 uur. De dag van inzameling is te vinden op www.mijnafvalwij- 

zer.nl en in de bijbehorende app. 

c. Grof huishoudelijk afval dat voor inzameling is aangemeld mag alleen worden aangeboden 

vanaf de dag voorafgaand aan de vastgestelde inzameldag, en wel vanaf 20.00 uur. 

d. Grof tuinafval dat is aangemeld voor de takkenroute dient te worden aangeboden vanaf de 

datum en het tijdstip die voor desbetreffende takkenroute worden gecommuniceerd via 

website en app. 

e. In verband met geluidshinder mogen verzamelcontainers voor glas alleen tussen 7.00 uur 

en 20.00 uur worden gebruikt. 

Artikel 7. Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
1. Op grond van artikel 10, eerste lid van de Afvalstoffenverordening stelt het college de volgende 

frequentie van de inzameling vast voor de huis-aan-huis inzameling: 

a. Restafval met minicontainers: eens per twee weken; 

b. GFT-afval met minicontainers: eens per twee weken; 

c. Oud papier en karton met minicontainers: eens per vier weken; 

d. PMD: eens per week in van gemeentewege verstrekte inzamelzakken; 

e. Textiel: minimaal eens per kwartaal; 

f. Grofvuil: op afspraak; 

g. Grof tuinafval: twee keer per jaar op afspraak. 

2. Op grond van artikel 10, eerste lid van de Afvalstoffenverordening stelt het college de volgende 

regels voor het gebruik van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen: 

a. Het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de ge- 

meente, ligt bij de inzameldienst zoals genoemd in artikel 2, eerste lid, sub a., in dit artikel 

verder aangeduid als ‘inzameldienst’; 

b. De gemeente en de inzameldienst zijn bevoegd om de minicontainer te voorzien van een 

uitleesbare chip met chipnummer en sticker waarop een barcode, de afvalstroom waarvoor 

de container is bestemd, het volume van de container, een postcode, een plaatsnaam, een 

straatnaam of een huisnummer kunnen staan; 

c. De inzamelmiddelen blijven eigendom van de inzameldienst en worden bij normale slijtage 

voor haar rekening technisch onderhouden; 

d. De door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen behoren bij het perceel; 

e. De gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het schoonmaken van de in bruikleen 

ontvangen inzamelmiddelen alsof deze zijn eigendom zijn; 

f. Het is verboden de chip, de sticker of het serienummer van het inzamelmiddel te verwijderen 

of te beschadigen; 

g. Indien er sprake is van beschadigingen aan, verlies van of diefstal van het door of namens 

de gemeente verstrekte inzamelmiddel of de inzamelvoorziening, kan de gemeente de kosten 

voor vervanging of reparatie in rekening brengen bij de gebruiker en/of de veroorzaker van 

de schade. 

h. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

dat deze geen overlast voor derden veroorzaken; 

i. De verstrekte inzamelmiddelen voor rest-, GFT-afval en oud papier en karton mogen alleen 

worden gereinigd met milieuvriendelijke schoonmaakmiddelen; 

j. De gebruiker van een perceel moet zich tot de klantenservice van de inzameldienst wenden 

als deze een door of namens de gemeente verstrekt kapot inzamelmiddel heeft en bij ver- 

Gemeenteblad 2023 nr. 518233 6 december 2023 3 

http://www.mijnafvalwijzer.nl
http://www.mijnafvalwijzer.nl
http://www.mijnafvalwijzer.nl


dwijning, vermissing of beschadiging van een door of namens de gemeente verstrekt inza- 

melmiddel; 

k. Bij een verhuizing naar een perceel moet de gebruiker van een perceel zich tot de klanten- 

service van de inzameldienst wenden als er geen of een kapot door of namens de gemeente 

te verstrekken inzamelmiddel wordt aangetroffen of bij verdwijning, vermissing of bescha- 

diging van een door of namens de gemeente te verstrekken inzamelmiddel; 

l. Per huishouden binnen de categorie van percelen zoals genoemd onder art. 4 lid 1 sub a 

kan maximaal 1 extra minicontainer voor restafval worden aangevraagd. Hiervoor brengt 

de inzamelaar eenmalig een tarief voor handelingskosten in rekening; 

m. Per huishouden binnen de categorie van percelen zoals genoemd onder art. 4 lid 2 sub a 

kan kosteloos maximaal 1 extra minicontainer voor GFT-afval en maximaal 1 extra minicon- 

tainer voor oud papier en karton worden aangevraagd; 

n. Indien een extra minicontainer is verstrekt, dan moet dit inzamelmiddel, bij verhuizing van 

de gebruiker van dat perceel, in originele staat worden ingeleverd bij de inzameldienst; 

o. Minicontainers, waarin andere afvalstoffen worden aangeboden dan waarvoor ze zijn bedoeld, 

worden niet geledigd; 

p. Het is verboden afvalstoffen naast de minicontainers te plaatsen, anders dan volgens afspraak 

met de gemeente en/of een minicontainer ter inzameling aan te bieden met een geopend 

deksel. 

3. Op grond van artikel 10, vierde lid van de Afvalstoffenverordening stelt het college de volgende 

regels vast omtrent de plaats en manier waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden 

aangeboden: 

a. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in minicontainers moet ordelijk 

gebeuren door plaatsing van de container op het voetpad met de handgrepen in de richting 

van de rijweg, zo dicht mogelijk bij de rijweg, of, bij het ontbreken van een voetpad, aan de 

kant van de openbare weg, dan wel op een inzamel- of aanbiedplaats. De minicontainers 

moeten op een manier geplaatst worden dat het voetgangers- en overige verkeer niet worden 

gehinderd of in de doorgang worden belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en 

waarbij aanwijzingen van de inzameldienst moeten worden opgevolgd; 

b. Inzamelmiddelen moeten goed gesloten zijn en inzamelvoorzieningen moeten na gebruik 

goed gesloten worden; 

c. Uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken; 

d. De inzameldienst zamelt afvalstoffen die ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangebo- 

den niet in; afvalstoffen die als gevolg daarvan na de inzamelronde in de container zijn 

achtergebleven, moeten direct door de aanbieder uit de container worden verwijderd. De 

betreffende minicontainer kan bij de eerstvolgende reguliere inzamelronde voor de betref- 

fende afvalsoort opnieuw ter inzameling worden aangeboden. 

e. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de aangeboden mi- 

nicontainer mogen in zijn totaliteit niet hoger zijn dan 75 kilogram; 

f. Klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden aange- 

boden, maar moet persoonlijk worden overhandigd bij het Afvalbrengstation; 

g. Bij de afgifte van afvalstoffen op een afvalbrengstation zijn de Acceptatieregels Afvalbreng- 

station Lansingerland van de inzameldienst en gemeente van toepassing; 

h. De aanbieder van afvalstoffen moet zich bij of op het Afvalbrengstation kunnen identificeren 

als inwoner van gemeente Lansingerland; 

i. De inzameling van grof huishoudelijk afval aan huis vindt op afroep plaats, de aanbieder 

moet voor deze inzameling op afroep een afspraak maken met de inzameldienst; 

j. Categorieën afval die zijn uitgesloten van inzameling als grof huishoudelijk afval op afroep 

zijn te vinden op www.mijnafvalwijzer.nl; 

k. Per keer mag maximaal 2 m
3
 grof huishoudelijk afval worden aangeboden; 

l. Kleinere stukken grof huishoudelijk afval moeten zoveel mogelijk in één of meer bundels 

samengedrukt en –gebonden worden overgedragen of aangeboden, waarbij een bundel 

niet langer mag zijn dan 1,5 meter, niet breder dan 0,5 meter en niet zwaarder dan 25 kilo- 

gram; 

m. De inzameldienst rekent een vergoeding voor het transport en de verwerking van het grof 

huishoudelijk afval per afroep aan huis; de actuele kosten staan op de website www.mijnaf- 

valwijzer.nl; 

n. Het aangemelde grof huishoudelijk afval dient uiterlijk om 7:30 uur op de afgesproken dag 

te worden aangeboden voor de deur aan de openbare weg of op een voor de inzameldienst 

toegankelijke plaats die bij aanmelding is opgegeven; 

o. Alleen de aangemelde bestanddelen en hoeveelheden grof huishoudelijk afval worden op- 

gehaald; 

p. De aanmelder is verantwoordelijk voor al het afval dat op het moment van inzamelen op 

het aangemelde adres wordt aangetroffen; 

Gemeenteblad 2023 nr. 518233 6 december 2023 4 

http://www.mijnafvalwijzer.nl
http://www.mijnafvalwijzer.nl
http://www.mijnafvalwijzer.nl


q. De inzameling van grof tuinafval vindt twee keer per jaar plaats (takkenroute), de aanbieder 

moet zich vooraf bij de inzameldienst aanmelden voor de takkenroute; 

r. Per keer mag maximaal 2 m
3
 grof tuinafval worden aangeboden; 

s. Kleinere stukken grof tuinafval moeten zoveel mogelijk in één of meer bundels samengedrukt 

en –gebonden worden overgedragen of aangeboden waarbij een bundel niet langer mag 

zijn dan 1,5 meter, niet breder dan 0,5 meter en niet zwaarder dan 25 kilogram; 

t. Asbest kan uitsluitend in kleine hoeveelheden worden aangeboden bij het Afvalbrengstation 

en dient verpakt te zijn conform de richtlijnen die hiervoor zijn opgenomen in de Acceptatie- 

regels Afvalbrengstation Lansingerland; 

u. Klein chemisch afval kan uitsluitend worden aangeboden bij het Afvalbrengstation en dient 

verpakt te zijn conform de richtlijnen die hiervoor zijn opgenomen in het Acceptatieregels 

Afvalbrengstation Lansingerland. 

4. Op grond van artikel 10, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening worden de volgende regels 

voor het gebruik van een afvalpas vastgesteld: 

a. adressen in gemeente Lansingerland die gebruik maken van verzamelcontainers met elek- 

tronische toegangscontrole ontvangen van de gemeente of de inzameldienst één afvalpas. 

Deze afvalpas biedt toegang tot verzamelcontainers. 

b. de gebruiker van een afvalpas blijft te allen tijde verantwoordelijk voor het gebruik van de 

afvalpas voor inzamelvoorzieningen; 

c. bij oplevering van een nieuwbouwwoning die is aangesloten op een verzamelcontainer 

krijgen de bewoners eenmalig door de gemeente of de inzameldienst een afvalpas uitgereikt; 

d. bij vermissing of beschadiging kan een vervangende pas kan worden aangevraagd via de 

klantenservice van de inzameldienst of www.mijnafvalwijzer.nl. De gemeente kan hiervoor 

kosten in rekening brengen; 

e. de pas staat op het woonadres geregistreerd. Bij verhuizing dient de pas in de woning achter 

te blijven. Per woonadres wordt slechts 1 afvalpas verstrekt. 

Artikel 8. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden niet mogelijk is om de normale inzamelplaatsen 

te bereiken, kunnen op grond van artikel 10 van de verordening, door de gemeente voor de duur van 

de werkzaamheden tijdelijke inzamelplaatsen worden aangewezen, welke worden bekend-gemaakt op 

de gemeentelijke website en via de digitale nieuwsbrief. 

Artikel 9. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst 
Op grond van artikel 11 van de Afvalstoffenverordening kan de inzameldienst ook bedrijfsafval uit de 

kantoor-, winkel- en dienstensector inzamelen. 

Artikel 10. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst 
Op grond van artikel 13, tweede lid van de Afvalstoffenverordening, verleent het college een vrijstelling 

van het betalen van de heffing zoals genoemd in artikel 11 van de verordening, aan in artikel 2.2. onder 

b genoemde instellingen en bedrijven die aantonen te beschikken over een overeenkomst voor het in- 

zamelen van bedrijfsafval met de gemeente Lansingerland. De overeenkomst dient door beide partijen 

rechtsgeldig ondertekend te worden. 

Artikel 11. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzamel- 

dienst 
1. Het college stelt op grond van artikel 13, tweede lid, van de Afvalstoffenverordening de volgende 

regels: 

a. Binnen de bebouwde kom mag het bedrijfsafval alleen worden ingezameld tussen 07:30 en 

20:00 uur; 

b. De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan 

voor onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar; 

c. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in 

of op het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels; 

d. De stalling van inzamelmiddelen op het eigen perceel en de overdracht van inzamelmiddelen 

aan de inzamelaar dient zodanig te geschieden dat dit geen overlast veroorzaakt voor om- 

wonenden en/of andere gebruikers van de openbare ruimte. 

Artikel 12. Inwerkingtreding 
1. Dit Uitvoeringsbesluit treedt in werking één dag na de bekendmaking. 

2. Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Lansingerland 2023 wordt per gelijke datum inge- 

trokken. 

Gemeenteblad 2023 nr. 518233 6 december 2023 5 

http://www.mijnafvalwijzer.nl


Artikel 13. Citeerbepaling 
Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Lansingerland 

2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 14 november 2023 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Mickel Beckers 

Secretaris 

drs. Pieter van de Stadt 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 518233 6 december 2023 6 


